Це була головна причина домагання недержавних націй реорганізації армії по
національному принципу" [1, с.126131].

Одним з найбоєздатніших військових підрозділів на східному фронті став
Перший Український Корпус, сформований на базі 34 корпусу російської армії згідно
з наказом генерала Л.Корнілова від 18 (31) липня 1917 року про українізацію частини.
Старшини корпусу мали окремі відзнаки – погони з жовтими смугами по блакитному
полю. Полки корпусу дістали назви 1го Київського полку імені гетьмана Богдана
Хмельницького, 2го Стародубського полку імені гетьмана Івана Скоропадського, 3
го Полтавського полку імені гетьмана Петра Сагайдачного.